

国民经济核算

地区生产总值	1季度	同比±%	比重(%)
全市生产总值(亿元)	7574.79	4.3	100.0
第一产业	321.78	2.2	4.2
第二产业	2496.63	3.7	33.0
第三产业	4756.38	4.8	62.8
农、林、牧、渔业	330.57	2.4	4.4
工业	2071.38	3.7	27.3
建筑业	433.08	4.2	5.8
批发和零售业	854.59	3.0	11.3
交通运输、仓储和邮政业	346.80	5.5	4.6
住宿和餐饮业	179.85	3.6	2.4
金融业	639.30	5.3	8.4
房地产业	413.95	0.1	5.5
其他服务业	2305.27	6.2	30.3
按经济类型分			
国有经济	2595.98	4.4	34.3
民营经济	4507.61	4.2	59.5
外商港澳台经济	471.20	3.7	6.2

农业

农林牧渔业	1季度	同比±%
总产值（亿元）	515.96	2.5
主要农产品产量	1季度	同比±%
蔬菜产量（万吨）	727.19	2.1
禽蛋产量（万吨）	12.81	7.7
出栏生猪（万头）	538.92	-5.2
出栏羊（万只）	95.08	-15.4
出栏牛（万头）	9.29	5.2
出栏家禽（万只）	5695.09	0.8
猪牛羊禽肉（万吨）	58.10	-2.3
#猪肉	46.90	-2.7

工业

规模以上工业	1季度
工业增加值增速 (%)	3.6
# 高技术产业	-4.9
# 战略性新兴产业	-0.6
按八大产业分	
汽车产业	2.4
摩托车产业	34.0
电子产业	-2.0
装备产业	10.0
医药产业	-10.0
材料产业	6.6
消费品产业	3.7
能源工业	2.1

工业

规模以上工业	1季度
工业增加值增速(%)	3.6
按主要行业分	
农副食品加工业	7.1
化学原料和化学制品制造业	17.2
非金属矿物制品业	-7.6
黑色金属冶炼和压延加工业	11.2
有色金属冶炼和压延加工业	4.1
通用设备制造业	14.4
汽车制造业	2.4
铁路、船舶、航空航天和其他运输设备制造业	31.2
电气机械和器材制造业	25.9
计算机、通信和其他电子设备制造业	-8.1
电力、热力生产和供应业	2.9

工业

规模以上工业主要产品产量	1季度	同比±%
汽车（万辆）	55.92	-6.8
# 轿车	11.48	-9.6
运动型多用途乘用车（SUV）	24.15	-18.8
# 新能源汽车	18.71	13.3
摩托车（万辆）	180.10	37.3
微型计算机设备（万台）	1360.90	-19.4
# 笔记本电脑	1346.33	-19.7
手机（万台）	1608.98	-19.6
# 智能手机	1595.08	-18.9
集成电路（万块）	225186.69	67.8
液晶显示屏（万片）	9903.21	0.4
钢材（万吨）	491.22	0.4
铝材（万吨）	48.13	-1.3
水泥（万吨）	1003.87	-11.1
产品销售率（%）	94.4	-0.6点

工业

规模以上工业企业经济效益	1-3月	同比±%
企业单位数（个）	7947	3.8
# 大中型	997	2.3
# 亏损企业	2464	0.3
营业收入（亿元）	6037.10	-1.0
营业成本（亿元）	5282.55	-1.0
利润总额（亿元）	252.52	5.5
# 大中型	181.58	14.6
亏损企业亏损额（亿元）	76.36	-2.7
# 大中型	38.05	-12.5
应收账款(亿元)	4716.53	10.1
产成品（亿元）	982.99	-0.7
资产负债率（%）	57.1	0.4点
总资产贡献率（%）	6.1	-0.1点
营业收入利润率（%）	4.2	0.3点

能源

全社会能源消费状况	1季度	同比±%
电力		
发电量（亿千瓦时）	302.23	2.2
市外购电量（亿千瓦时）	98.28	5.2
用电量（亿千瓦时）	366.26	4.1
天然气		
生产量（亿立方米）	46.87	6.2
消费量（亿立方米）	39.57	2.0
成品油消费量（万吨）	186.35	-17.1

固定资产投资

固定资产投资	1季度
投资总额增速 (%)	3.5
# 基础设施建设	10.0
# 民间投资	-3.0
按构成分	
建筑安装工程	-5.8
设备工器具购置	26.8
其他费用	40.5
按三次产业分	
第一产业	22.2
第二产业	7.2
# 工业	7.2
汽车产业	-14.7
摩托车产业	70.4
电子产业	21.8
装备产业	-14.7
医药产业	27.6
材料产业	-5.2
消费品产业	14.0
能源工业	19.4
# 制造业投资	4.8
# 工业技改投资	27.4
第三产业	1.3
# 房地产开发	-7.2

建筑业

建筑业	1季度	同比±%
总产值（亿元）	2043.21	0.5
建筑工程产值	1822.03	0.1
安装工程产值	142.80	3.3
其他产值	78.37	5.0
房屋建筑施工面积（万平方米）	12127.95	-22.4
# 本年新开工面积	1896.45	-5.5
房屋建筑竣工面积（万平方米）	1913.41	-18.7
竣工房屋价值（亿元）	316.45	-19.1

房地产市场

商品房建设与销售	1季度	同比±%
房地产开发投资（亿元）	592.15	-7.2
# 住宅	467.94	-4.4
办公楼	11.57	-19.4
商业营业用房	56.85	-7.4
施工面积（万平方米）	14374.04	-13.1
# 住宅	9444.81	-12.6
办公楼	390.03	-9.6
商业营业用房	1518.24	-14.4
新开工面积（万平方米）	260.93	-45.7
# 住宅	170.01	-45.8
办公楼	8.30	9.7
商业营业用房	15.31	-71.7
竣工面积（万平方米）	403.76	-14.8
# 住宅	259.88	-18.0
办公楼	13.89	-8.5
商业营业用房	40.00	26.3
销售面积（万平方米）	752.53	-13.1
# 住宅	499.56	-9.1
办公楼	15.64	-36.2
商业营业用房	66.29	-20.8
销售额（亿元）	493.28	-12.7
# 住宅	379.61	-12.6
办公楼	20.91	37.1
商业营业用房	51.79	-22.1

国内贸易

社会消费品零售	1季度	同比±%	比重(%)
零售总额(亿元)	4204.32	4.1	100.0
# 限额以上单位实物商品网上零售额	265.78	13.0	6.3
按销售单位所在地分			
城镇	3560.56	4.0	84.7
乡村	643.76	4.4	15.3
按消费类型分			
商品零售	3663.07	3.7	87.1
餐饮收入	541.25	6.7	12.9
限额以上单位主要商品零售类值	1季度	同比±%	
主要商品零售额(亿元)			
# 粮油、食品类	247.18	8.10	
饮料类	20.94	-9.2	
烟酒类	40.38	10.7	
服装、鞋帽、针纺织品类	67.72	2.2	
化妆品类	15.93	30.4	
金银珠宝类	15.60	-5.3	
日用品类	54.01	14.5	
体育、娱乐用品类	4.42	50.5	
家用电器和音像器材类	80.60	7.0	
中西药品类	42.32	-9.9	
文化办公用品类	43.78	40.9	
家具类	12.13	3.9	
通讯器材类	51.50	38.6	
石油及制品类	159.42	5.3	
建筑及装潢材料类	22.80	-4.6	
汽车类	322.06	-3.2	
销售额和营业额(亿元)			
批发业销售额	6863.29	2.6	
零售业销售额	3475.58	5.6	
住宿业营业额	82.57	5.7	
餐饮业营业额	546.96	5.1	

开放型经济

货物进出口	1季度	同比±%
进出口总值（亿元）	1651.38	4.1
出口	1211.59	12.0
# 国有企业	60.35	-21.1
外商投资企业	509.66	-1.3
民营企业	640.43	31.1
# 一般贸易	558.43	21.6
加工贸易	490.71	-3.0
# 机电产品	1078.11	10.4
# 高新技术产品	725.81	3.4
# 笔记本电脑	356.70	-1.2
进口	439.79	-13.0
# 国有企业	97.15	7.4
外商投资企业	150.97	-34.8
民营企业	191.25	4.3
# 一般贸易	186.69	11.0
加工贸易	89.91	-28.8
# 机电产品	315.88	-17.1
# 高新技术产品	282.81	-17.7
对主要经济体进出口总值（亿元）		
东盟	281.40	10.5
# 出口	191.71	41.5
欧盟	221.42	-5.8
# 出口	188.53	-3.4
美国	177.94	8.5
# 出口	163.30	11.0

开放型经济

利用外资	1季度	同比±%
实际使用外资金额（亿美元）	1.57	-65.5

对外经济合作	1季度	同比±%
对外直接投资（亿美元）	1.09	-5.7
# 货币投资	1.07	-7.3
对外承包工程新签合同额（亿美元）	1.40	166.2
对外承包工程完成营业额（亿美元）	0.55	-48.8

服务业

规模以上服务业企业经济效益	1-2月	同比±%
企业单位数（个）	5048	2.9
营业收入（亿元）	1055.26	9.2
# 交通运输、仓储和邮政业	282.58	3.7
# 信息传输、软件和信息技术服务业	250.60	11.3
# 租赁和商务服务业	247.08	21.6
# 科学研究和技术服务业	99.53	3.2
营业利润（亿元）	70.02	-0.2
营业收入利润率（%）	6.6	—

交通运输邮电

客货运输量	1季度	同比±%
货物运输总量（万吨）	31403.24	2.2
铁路	512.67	29.0
公路	26821.41	2.1
水运	4064.53	0.0
航空	4.64	10.8
旅客运输量（万人）	8549.72	-6.1
铁路	2706.43	0.9
公路	4532.10	-12.8
水运	192.73	-9.3
航空	1118.45	10.4
客货吞吐量	1季度	同比±%
内河港口货物吞吐量（万吨）	5598.62	5.1
空港吞吐量		
旅客（万人）	1290.25	2.9
货物（万吨）	10.58	-4.7
国际标准集装箱吞吐量（万TEU）		
铁路	15.01	24.4
港口	32.45	12.2
邮电业务总量	1-2月	同比±%
邮政行业寄递业务量（亿件）	3.63	15.4
电信业务总量（亿元）	62.87	8.9

财政

财政收支	1季度	比上年±%
一般公共预算收入（亿元）	677.1	1.6
税收收入	385.4	1.9
# 增值税	164.9	2.4
企业所得税	54.3	-2.8
个人所得税	26.8	1.8
城市维护建设税	23.9	-2.4
契税	25.7	-12.6
非税收入	291.7	1.3
一般公共预算支出（亿元）	1483.1	4.1
# 一般公共服务	103.8	12.1
教育	277.6	6.6
文化旅游体育与传媒	15.0	15.7
社保和就业	357.5	12.7
卫生健康支出	140.1	26.2
城乡社区支出	110.6	-20.6
农林水支出	81.0	-25.5

金融

金融机构存贷款	3月末	比年初±%	同比±%
本外币存款余额（亿元）	58346.17	3.6	6.9
# 人民币存款余额	57738.17	3.6	7.2
# 住户存款	34054.01	6.8	10.4
非金融企业存款	13387.18	0.4	4.6
政府存款	6733.88	-0.5	-2.5
非银行业金融机构存款	3519.08	-5.3	7.4
本外币贷款余额（亿元）	61637.33	2.5	6.8
# 人民币贷款余额	61231.60	2.8	7.9
# 短期贷款	12717.78	3.5	11.4
中长期贷款	42365.24	3.3	5.7
# 个人贷款及透支	22601.74	-0.7	1.2

保险	1季度	同比±%
保险保费收入（亿元）	527.42	4.8
财产险	66.11	3.9
人身险	461.32	5.0
保险赔付支出（亿元）	200.61	14.2
财产险	38.98	-12.1
人身险	161.63	23.1

人民生活

全体居民收支	1季度	同比±%
人均可支配收入（元）	11860	5.4
工资性收入	6570	5.8
经营净收入	2104	4.6
财产净收入	685	2.4
转移净收入	2501	6.0
人均生活消费支出（元）	7335	3.9
食品烟酒	2418	2.2
衣着	514	-4.6
居住	1293	2.9
生活用品及服务	427	7.4
交通通信	942	8.6
教育文化和娱乐	797	10.0
医疗保健	746	6.8
其他用品及服务	198	-4.3

人民生活

城镇居民收支	1季度	同比±%
人均可支配收入（元）	14912	4.8
工资性收入	8695	5.2
经营净收入	2093	5.0
财产净收入	974	1.5
转移净收入	3150	4.9
人均生活消费支出（元）	8805	2.9
食品烟酒	2839	1.2
衣着	623	-5.3
居住	1611	1.7
生活用品及服务	497	12.6
交通通信	1160	7.9
教育文化和娱乐	958	8.6
医疗保健	870	3.3
其他用品及服务	247	-7.5

人民生活

农村居民收支	1季度	同比±%
人均可支配收入（元）	6681	6.4
工资性收入	2964	6.9
经营净收入	2122	3.9
财产净收入	194	6.6
转移净收入	1401	9.3
人均生活消费支出（元）	4842	6.3
食品烟酒	1705	4.3
衣着	328	-3.2
居住	754	5.9
生活用品及服务	309	-5.0
交通通信	572	10.1
教育文化和娱乐	523	13.5
医疗保健	536	16.8
其他用品及服务	115	7.9

社会发展

社会保障、保险、就业及知识产权	1季度	同比±%
社会保障		
城市居民		
最低生活保障人数（万人）	19.98	-4.0
最低生活保障家庭数（万户）	13.82	-2.7
最低生活保障支出（万元）	40378.38	-5.9
农村居民		
最低生活保障人数（万人）	56.87	0.3
最低生活保障家庭数（万户）	32.99	1.9
最低生活保障支出（万元）	89105.39	-1.6
医疗救助		
资助参加基本医疗保险人数（万人）	148.00	7.7
资助参加基本医疗保险资金数（万元）	52745.00	11.3
社会保险		
城镇职工基本养老保险参保人数（万人）	1513.16	2.2
城镇职工基本医疗保险参保人数（万人）	817.20	1.2
参加失业保险职工人数（万人）	651.39	3.5
工伤保险参保人数（万人）	656.83	-2.3
生育保险参保人数（万人）	530.00	-0.7
生育保险享受待遇人次（万人次）	11.40	-32.1
就业		
城镇新增就业人员（万人）	17.22	4.4
城镇调查失业率（%）	5.4	
补贴性职业技能培训人数（万人次）	3.37	-26.1
专利		
授权量（件）	12140	0.4

价 格

城市居民消费价格	3月环比 (上月=100)	3月同比 (上年同月=100)	1-3月同比 (上年同期=100)
居民消费价格指数	99.8	100.2	100.0
其中：食品	99.0	99.7	99.3
非食品	100.0	100.3	100.1
其中：消费品	99.7	100.1	100.0
服务	99.9	100.3	99.9
其中：不包括食品和能源	100.1	100.6	100.2
一、食品烟酒	99.4	100.3	100.0
粮食	100.4	97.8	97.1
食用油	98.1	98.3	97.6
鲜菜	98.1	96.6	96.9
畜肉类	97.3	103.2	102.4
其中：猪肉	95.0	112.9	111.7
牛肉	100.6	87.3	86.9
蛋类	96.6	96.5	98.7
奶类	101.4	101.1	99.9
鲜果	100.3	104.6	103.9
二、衣着	100.5	102.2	101.6
三、居住	100.1	100.2	100.1
四、生活用品及服务	101.2	99.1	98.3
五、交通通信	98.6	97.9	98.4
六、教育文化娱乐	100.0	101.0	100.1
七、医疗保健	100.1	100.0	100.1
八、其他用品及服务	100.3	105.4	105.5

价 格

工业生产者价格	3月环比 (上月=100)	3月同比 (上年同月=100)	1-3月同比 (上年同期=100)
工业生产者出厂价格指数	99.7	98.7	99.0
生产资料	99.8	98.5	98.6
采掘	99.8	96.6	96.7
原材料	100.3	97.1	97.6
加工	99.7	98.8	98.9
生活资料	99.5	99.1	99.7
食品	99.9	100.0	100.2
衣着	100.0	99.8	99.3
一般日用品	100.0	98.6	98.1
耐用消费品	99.0	98.8	100.1
工业生产者购进价格指数	99.8	99.3	99.5
燃料、动力类	100.1	95.5	96.2
黑色金属材料类	99.7	94.8	94.9
有色金属材料类	100.1	105.4	105.6
化工原料类	100.5	97.3	97.4
木材及纸浆类	100.3	99.4	99.5
建筑材料类及非金属矿类	99.3	96.0	95.8
其他工业原材料及半成品类	99.7	100.9	101.3
农副产品类	99.7	98.3	97.4
纺织原料类	99.8	98.2	98.0

价 格

农产品生产者价格	1-3月同比 (上年同期=100)
农产品生产者价格指数	103.0
农业产品	101.2
谷物	96.9
# 稻谷	98.5
# 玉米	94.5
蔬菜	100.3
水果	104.0
林业产品	100.4
畜牧业产品	104.8
活猪	109.3
活家禽	99.4
禽蛋	98.4
渔业产品	101.0

各区县主要统计指标

区 县	1季度地区生产总值	
	同比±%	
全 市		4.3
主城都市区		4.2
中心城區		4.5
渝西地区		2.9
渝东新城		5.7
渝中区		3.2
大渡口区		4.3
江北区		2.2
沙坪坝区		1.3
九龙坡区		6.0
南岸区		6.0
北碚区		5.9
渝北区		6.1
巴南区		4.6
涪陵区		6.5
长寿区		6.9
江津区		0.9
合川区		4.8
永川区		4.4
南川区		3.9
綦江区（不含万盛）		6.0
万盛经开区		5.7
大足区		4.7
璧山区		3.1
铜梁区		-4.9
潼南区		6.8
荣昌区		6.0
垫江县		2.0
渝东北三峡库区		4.3
万州区		6.0
开州区		-2.1
梁平区		3.8
城口县		5.3
丰都县		6.1
忠 县		6.2
云阳县		4.8
奉节县		5.6
巫山县		4.4
巫溪县		4.3
渝东南武陵山区		4.7
黔江区		6.4
武隆区		5.2
石柱土家族自治县		6.0
秀山土家族苗族自治县		0.5
酉阳土家族苗族自治县		4.6
彭水苗族土家族自治县		6.6

各区县主要统计指标

区 县	1季度第一产业增加值
	同比±%
全 市	2.2
主城都市区	1.9
中心城区	2.6
渝西地区	1.5
渝东新城	2.4
渝中区	
大渡口区	3.9
江北区	2.7
沙坪坝区	4.4
九龙坡区	2.0
南岸区	2.9
北碚区	1.9
渝北区	2.7
巴南区	2.7
涪陵区	2.8
长寿区	2.4
江津区	1.6
合川区	1.1
永川区	1.1
南川区	3.6
綦江区（不含万盛）	2.0
万盛经开区	1.6
大足区	3.2
璧山区	-0.1
铜梁区	2.2
潼南区	1.4
荣昌区	1.5
垫江县	1.6
渝东北三峡库区	2.9
万州区	3.6
开州区	3.6
梁平区	2.7
城口县	3.6
丰都县	3.7
忠 县	2.5
云阳县	3.2
奉节县	0.5
巫山县	2.3
巫溪县	0.8
渝东南武陵山区	1.9
黔江区	2.5
武隆区	0.5
石柱土家族自治县	2.6
秀山土家族苗族自治县	2.6
酉阳土家族苗族自治县	0.5
彭水苗族土家族自治县	2.8

各区县主要统计指标

区 县	1季度第二产业增加值	
	同比±%	
全 市		3.7
主城都市区		3.7
中心城區		3.0
渝西地区		1.9
渝东新城		7.5
渝中区		3.6
大渡口区		6.3
江北区		-6.1
沙坪坝区		-8.0
九龙坡区		4.5
南岸区		2.6
北碚区		6.5
渝北区		6.4
巴南区		6.0
涪陵区		9.1
长寿区		6.8
江津区		1.2
合川区		4.4
永川区		4.8
南川区		5.7
綦江区（不含万盛）		9.5
万盛经开区		6.4
大足区		6.4
璧山区		3.1
铜梁区		-11.9
潼南区		6.9
荣昌区		5.6
垫江县		2.3
渝东北三峡库区		3.7
万州区		6.9
开州区		-7.2
梁平区		5.5
城口县		8.1
丰都县		6.4
忠 县		5.6
云阳县		5.2
奉节县		4.1
巫山县		0.9
巫溪县		4.7
渝东南武陵山区		4.2
黔江区		9.1
武隆区		11.2
石柱土家族自治县		5.4
秀山土家族苗族自治县		-9.5
酉阳土家族苗族自治县		5.9
彭水苗族土家族自治县		6.8

各区县主要统计指标

区 县	1季度第三产业增加值	
	同比±%	
全 市		4.8
主城都市区		4.7
中心城区		5.0
渝西地区		4.0
渝东新城		4.4
渝中区		3.1
大渡口区		3.1
江北区		4.4
沙坪坝区		4.2
九龙坡区		6.5
南岸区		7.5
北碚区		5.4
渝北区		6.0
巴南区		3.7
涪陵区		3.2
长寿区		7.9
江津区		0.4
合川区		5.8
永川区		4.4
南川区		2.9
綦江区（不含万盛）		5.7
万盛经开区		5.2
大足区		3.5
璧山区		3.3
铜梁区		1.9
潼南区		8.0
荣昌区		7.3
垫江县		1.9
渝东北三峡库区		4.9
万州区		6.0
开州区		-0.4
梁平区		2.9
城口县		4.8
丰都县		6.3
忠 县		7.7
云阳县		4.8
奉节县		7.1
巫山县		6.1
巫溪县		5.0
渝东南武陵山区		5.3
黔江区		5.3
武隆区		3.2
石柱土家族自治县		6.6
秀山土家族苗族自治县		4.4
酉阳土家族苗族自治县		4.9
彭水苗族土家族自治县		6.9

各区县主要统计指标

区 县	1季度规模以上工业增加值	
	同比±%	
全 市		3.6
主城都市区		4.2
中心城区		3.0
渝西地区		0.7
渝东新城		8.9
渝中区		6.2
大渡口区		7.2
江北区		-8.6
沙坪坝区		-14.9
九龙坡区		7.5
南岸区		5.4
北碚区		7.2
渝北区		8.4
巴南区		5.9
涪陵区		9.9
长寿区		8.6
江津区		1.2
合川区		7.5
永川区		5.4
南川区		7.3
綦江区（不含万盛）		12.1
万盛经开区		9.2
大足区		7.9
璧山区		1.4
铜梁区		-23.7
潼南区		11.2
荣昌区		8.2
垫江县		-1.4
渝东北三峡库区		-1.0
万州区		7.0
开州区		-47.4
梁平区		10.1
城口县		9.0
丰都县		5.8
忠 县		4.5
云阳县		2.4
奉节县		-0.2
巫山县		6.8
巫溪县		6.0
渝东南武陵山区		-1.3
黔江区		7.8
武隆区		15.1
石柱土家族自治县		1.9
秀山土家族苗族自治县		-35.7
酉阳土家族苗族自治县		7.2
彭水苗族土家族自治县		1.4

各区县主要统计指标

区 县	1季度规模以上工业综合能源消费量
	绝对量（万吨标准煤）
全 市	1216.11
主城都市区	963.72
中心城区	110.48
渝西地区	277.13
渝东新城	576.11
渝中区	0.29
大渡口区	7.72
江北区	8.14
沙坪坝区	6.15
九龙坡区	21.64
南岸区	5.43
北碚区	27.15
渝北区	20.63
巴南区	13.33
涪陵区	160.80
长寿区	247.04
江津区	112.08
合川区	75.90
永川区	37.10
南川区	19.97
綦江区（不含万盛）	78.32
万盛经开区	62.10
大足区	6.01
璧山区	10.73
铜梁区	15.50
潼南区	11.14
荣昌区	8.68
垫江县	7.89
渝东北三峡库区	206.31
万州区	106.17
开州区	18.80
梁平区	5.69
城口县	0.46
丰都县	27.31
忠 县	15.21
云阳县	3.78
奉节县	28.19
巫山县	0.44
巫溪县	0.26
渝东南武陵山区	46.08
黔江区	9.71
武隆区	2.43
石柱土家族自治县	20.53
秀山土家族苗族自治县	6.46
酉阳土家族苗族自治县	2.79
彭水苗族土家族自治县	4.16

各区县主要统计指标

区 县	1季度固定资产投资
	同比±%
全 市	3.5
主城都市区	3.6
中心城区	6.6
渝西地区	-3.3
渝东新城	6.8
渝中区	6.3
大渡口区	10.2
江北区	27.0
沙坪坝区	6.6
九龙坡区	-3.3
南岸区	-2.2
北碚区	17.3
渝北区	7.1
巴南区	5.3
涪陵区	10.4
长寿区	11.0
江津区	-20.9
合川区	5.1
永川区	4.3
南川区	2.3
綦江区(不含万盛)	21.1
万盛经开区	5.0
大足区	10.8
璧山区	-11.1
铜梁区	-1.4
潼南区	4.2
荣昌区	8.1
垫江县	-12.0
渝东北三峡库区	9.3
万州区	10.2
开州区	5.9
梁平区	10.5
城口县	12.1
丰都县	18.8
忠 县	11.3
云阳县	4.3
奉节县	13.6
巫山县	7.6
巫溪县	8.0
渝东南武陵山区	11.6
黔江区	27.5
武隆区	13.0
石柱土家族自治县	11.3
秀山土家族苗族自治县	5.0
酉阳土家族苗族自治县	9.7
彭水苗族土家族自治县	11.3

注：本表区县固定资产投资不含跨区投资。

各区县主要统计指标

区 县	1季度工业投资增速
	同比±%
全 市	7.2
主城都市区	5.9
中心城区	16.2
渝西地区	-3.8
渝东新城	9.1
渝中区	
大渡口区	25.2
江北区	59.6
沙坪坝区	14.6
九龙坡区	15.6
南岸区	46.9
北碚区	0.1
渝北区	13.0
巴南区	12.7
涪陵区	21.1
长寿区	7.0
江津区	-11.0
合川区	13.8
永川区	0.1
南川区	0.9
綦江区(不含万盛)	14.6
万盛经开区	6.5
大足区	14.5
璧山区	-38.9
铜梁区	26.4
潼南区	28.9
荣昌区	23.0
垫江县	-25.5
渝东北三峡库区	10.5
万州区	14.2
开州区	-41.4
梁平区	41.0
城口县	58.8
丰都县	29.0
忠 县	14.6
云阳县	15.8
奉节县	10.6
巫山县	50.8
巫溪县	119.6
渝东南武陵山区	22.8
黔江区	24.8
武隆区	-0.2
石柱土家族自治县	46.9
秀山土家族苗族自治县	-13.7
酉阳土家族苗族自治县	33.5
彭水苗族土家族自治县	62.7

注：本表区县工业投资不含跨区工业投资。

各区县主要统计指标

区 县	1季度房地产开发投资	
	绝对量 (亿元)	同比±%
全 市	592.15	-7.2
主城都市区	498.48	-10.2
中心城区	320.66	-9.7
渝西地区	116.90	-16.7
渝东新城	60.92	2.5
渝中区	3.14	-38.7
大渡口区	27.21	2.9
江北区	26.46	29.2
沙坪坝区	28.61	-37.6
九龙坡区	48.01	10.6
南岸区	25.23	19.2
北碚区	18.77	-8.7
渝北区	96.06	-16.3
巴南区	47.18	-18.0
涪陵区	18.36	3.7
长寿区	6.45	67.7
江津区	29.89	-28.8
合川区	10.11	2.2
永川区	26.55	11.4
南川区	18.77	5.4
綦江区 (不含万盛)	3.28	-43.1
万盛经开区	3.14	-9.4
大足区	7.00	2.9
璧山区	19.66	-43.6
铜梁区	11.42	-4.0
潼南区	6.77	10.8
荣昌区	5.51	12.0
垫江县	10.92	0.5
渝东北三峡库区	61.39	11.7
万州区	14.73	28.8
开州区	8.38	-3.0
梁平区	4.92	20.4
城口县	0.55	986.3
丰都县	12.24	10.4
忠 县	5.53	0.1
云阳县	3.13	20.9
奉节县	5.80	10.5
巫山县	4.00	-13.3
巫溪县	2.12	24.6
渝东南武陵山区	32.27	15.4
黔江区	8.40	23.0
武隆区	6.33	4.7
石柱土家族自治县	4.15	7.6
秀山土家族苗族自治县	4.41	24.8
酉阳土家族苗族自治县	2.61	23.9
彭水苗族土家族自治县	6.38	14.1

各区县主要统计指标

区 县	1季度商品房销售面积	
	绝对量 (万平方米)	同比±%
全 市	752.53	-13.1
主城都市区	568.68	-14.7
中心城区	301.48	-10.3
渝西地区	176.83	-23.5
渝东新城	90.37	-9.1
渝中区	8.35	10.5
大渡口区	27.59	2.7
江北区	27.24	7.9
沙坪坝区	42.69	20.9
九龙坡区	26.63	-33.6
南岸区	30.80	1.3
北碚区	11.22	1.9
渝北区	70.52	-29.6
巴南区	56.43	-5.3
涪陵区	15.19	6.3
长寿区	6.06	-49.1
江津区	27.18	-30.4
合川区	21.55	-14.1
永川区	47.49	-3.3
南川区	23.88	0.5
綦江区 (不含万盛)	16.62	-1.3
万盛经开区	2.42	-38.2
大足区	14.70	-26.7
璧山区	25.19	-50.5
铜梁区	16.68	-7.2
潼南区	15.29	-23.6
荣昌区	8.75	-3.6
垫江县	26.21	-8.6
渝东北三峡库区	116.04	-11.8
万州区	27.85	1.4
开州区	18.62	-44.3
梁平区	9.77	-12.1
城口县	1.92	6.6
丰都县	10.84	-23.1
忠 县	8.86	0.1
云阳县	9.06	30.0
奉节县	9.74	14.4
巫山县	11.92	0.2
巫溪县	7.48	0.2
渝东南武陵山区	67.81	0.5
黔江区	15.58	0.9
武隆区	5.26	6.0
石柱土家族自治县	9.06	2.1
秀山土家族苗族自治县	23.14	5.3
酉阳土家族苗族自治县	1.85	-51.3
彭水苗族土家族自治县	12.92	4.1

各区县主要统计指标

区县	1季度社会消费品零售总额	
	绝对量(亿元)	同比±%
全市	4204.32	4.1
主城都市区	3317.74	4.1
中心城区	2090.97	4.1
渝西地区	806.57	3.5
渝东新城	420.21	4.8
渝中区	411.75	3.4
大渡口区	48.88	5.6
江北区	329.18	4.0
沙坪坝区	133.93	1.9
九龙坡区	303.64	4.9
南岸区	234.64	0.2
北碚区	89.78	1.6
渝北区	349.77	6.0
巴南区	189.40	9.1
涪陵区	153.84	4.7
长寿区	65.82	6.1
江津区	167.76	3.8
合川区	109.45	4.5
永川区	114.63	5.1
南川区	67.13	5.7
綦江区(不含万盛)	29.46	4.7
万盛经开区	25.12	1.9
大足区	86.33	4.7
璧山区	101.30	1.7
铜梁区	106.63	0.2
潼南区	62.91	4.6
荣昌区	57.55	4.5
垫江县	78.85	4.2
渝东北三峡库区	656.19	4.6
万州区	125.55	6.8
开州区	119.50	2.7
梁平区	79.79	4.0
城口县	7.88	4.5
丰都县	66.22	4.5
忠县	58.34	5.1
云阳县	110.70	5.2
奉节县	48.77	4.2
巫山县	26.69	1.7
巫溪县	12.77	4.2
渝东南武陵山区	230.39	3.0
黔江区	49.27	2.2
武隆区	17.66	4.7
石柱土家族自治县	26.71	5.6
秀山土家族苗族自治县	64.47	2.6
酉阳土家族苗族自治县	29.21	1.4
彭水苗族土家族自治县	43.06	3.5

各区县主要统计指标

区 县	1季度一般公共预算收入	
	绝对量（亿元）	比上年±%
全 市	677.1	1.6
主城都市区	346.4	5.0
中心城区	156.4	-9.4
渝西地区	110.5	8.6
渝东新城	79.6	43.0
渝中区	11.3	2.5
大渡口区	4.6	26.7
江北区	20.4	1.1
沙坪坝区	7.2	-29.5
九龙坡区	18.2	-46.8
南岸区	21.1	-10.9
北碚区	6.6	6.4
渝北区	17.5	4.9
巴南区	12.1	3.8
涪陵区	31.0	46.8
长寿区	23.8	100.2
江津区	13.5	-25.6
合川区	17.3	68.4
永川区	16.3	11.4
南川区	6.7	4.4
綦江区（不含万盛）	6.5	1.8
万盛经开区	3.7	40.9
大足区	19.9	1.9
璧山区	13.6	7.7
铜梁区	15.0	15.6
潼南区	7.0	14.0
荣昌区	7.9	6.5
垫江县	7.8	8.9
渝东北三峡库区	89.2	29.7
万州区	21.4	6.3
开州区	4.6	-25.8
梁平区	12.8	10.3
城口县	1.6	9.1
丰都县	18.7	173.1
忠 县	8.0	2.4
云阳县	3.6	9.7
奉节县	11.6	117.2
巫山县	2.9	2.0
巫溪县	4.1	21.5
渝东南武陵山区	57.7	17.4
黔江区	12.5	10.4
武隆区	7.5	-41.3
石柱土家族自治县	4.2	-46.5
秀山土家族苗族自治县	7.3	36.6
酉阳土家族苗族自治县	19.3	254.0
彭水苗族土家族自治县	7.0	8.3

各区县主要统计指标

区 县	1季度税收收入	
	绝对量 (亿元)	比上年±%
全 市	385.4	1.9
主城都市区	182.6	3.8
中心城区	109.4	2.2
渝西地区	42.5	6.6
渝东新城	30.7	5.7
渝中区	8.7	0.1
大渡口区	2.8	5.0
江北区	14.8	-8.3
沙坪坝区	6.1	0.4
九龙坡区	11.5	-8.3
南岸区	12.0	7.0
北碚区	3.2	19.7
渝北区	12.5	5.7
巴南区	8.3	35.4
涪陵区	14.7	7.1
长寿区	5.5	4.7
江津区	8.1	2.7
合川区	4.9	22.2
永川区	9.6	0.8
南川区	2.3	-22.6
綦江区 (不含万盛)	2.9	19.5
万盛经开区	2.0	17.7
大足区	5.0	7.8
璧山区	7.3	6.6
铜梁区	3.1	4.7
潼南区	1.8	11.3
荣昌区	2.9	12.8
垫江县	3.3	11.3
渝东北三峡库区	34.0	6.3
万州区	11.5	10.5
开州区	3.3	0.8
梁平区	5.2	1.3
城口县	0.8	44.3
丰都县	2.7	3.5
忠 县	4.1	30.7
云阳县	2.0	1.1
奉节县	2.3	2.1
巫山县	1.0	-35.4
巫溪县	0.9	1.5
渝东南武陵山区	19.3	3.3
黔江区	6.0	5.8
武隆区	2.8	-6.6
石柱土家族自治县	1.2	-40.1
秀山土家族苗族自治县	3.3	23.1
酉阳土家族苗族自治县	2.1	35.7
彭水苗族土家族自治县	3.8	3.1

各区县主要统计指标

区县	1季度一般公共预算支出	
	绝对量(亿元)	比上年±%
全市	1483.1	4.1
主城都市区	629.0	0.3
中心城区	277.9	-2.3
渝西地区	209.8	-1.2
渝东新城	141.4	8.4
渝中区	24.9	0.5
大渡口区	9.3	9.4
江北区	28.3	-8.3
沙坪坝区	31.2	5.5
九龙坡区	26.8	5.4
南岸区	28.0	-28.6
北碚区	20.0	6.6
渝北区	33.3	6.6
巴南区	22.0	-7.5
涪陵区	39.1	0.8
长寿区	28.9	41.1
江津区	28.7	-4.9
合川区	27.3	-21.5
永川区	29.8	5.0
南川区	20.3	2.4
綦江区(不含万盛)	22.9	4.0
万盛经开区	10.3	1.2
大足区	35.5	8.5
璧山区	23.5	3.3
铜梁区	21.6	7.1
潼南区	18.6	6.7
荣昌区	24.7	-4.0
垫江县	19.9	4.0
渝东北三峡库区	238.6	3.1
万州区	52.4	25.9
开州区	32.8	2.3
梁平区	21.1	4.1
城口县	13.2	-9.9
丰都县	17.7	3.7
忠县	24.7	-3.4
云阳县	24.8	-22.8
奉节县	20.4	5.2
巫山县	15.7	9.7
巫溪县	15.7	10.1
渝东南武陵山区	132.1	0.7
黔江区	26.6	1.9
武隆区	18.4	-13.0
石柱土家族自治县	17.0	-18.9
秀山土家族苗族自治县	17.1	4.1
酉阳土家族苗族自治县	32.1	18.1
彭水苗族土家族自治县	21.0	8.3

各区县主要统计指标

区 县	3月末金融机构人民币存款余额	
	绝对量 (亿元)	比年初 (亿元)
全 市	57738.17	1998.02
主城都市区		
渝中区	5811.79	-175.50
大渡口区	864.90	37.72
江北区	8229.74	122.69
沙坪坝区	3027.47	105.11
九龙坡区	3282.53	197.93
南岸区	2850.31	56.40
北碚区	1300.87	53.95
渝北区	7323.42	40.85
巴南区	1490.23	97.48
涪陵区	1467.90	119.27
长寿区	945.53	68.71
江津区	1689.34	87.05
合川区	1385.04	116.46
永川区	1305.35	78.64
南川区	586.31	41.60
綦江区(不含万盛)	809.97	51.06
万盛经开区	247.43	7.44
大足区	807.36	95.63
璧山区	942.52	69.13
铜梁区	888.37	70.42
潼南区	655.75	53.12
荣昌区	704.77	34.58
垫江县	645.98	38.19
渝东北三峡库区		
万州区	2219.68	187.69
开州区	1241.66	89.95
梁平区	726.23	46.12
城口县	198.30	8.52
丰都县	610.12	41.39
忠 县	785.78	54.94
云阳县	842.22	54.93
奉节县	551.38	48.08
巫山县	340.60	26.48
巫溪县	313.58	18.58
渝东南武陵山区		
黔江区	434.62	34.37
武隆区	325.32	26.36
石柱土家族自治县	431.86	30.80
秀山土家族苗族自治县	377.13	33.68
酉阳土家族苗族自治县	440.95	25.87
彭水苗族土家族自治县	361.20	24.63

各区县主要统计指标

区 县	3月末金融机构人民币贷款余额	
	绝对量（亿元）	比年初（亿元）
全 市	61231.60	1671.88
主城都市区		
渝中区	7692.90	-82.91
大渡口区	947.44	-95.51
江北区	11329.26	-14.47
沙坪坝区	2621.50	126.29
九龙坡区	3120.40	289.07
南岸区	5527.99	-53.62
北碚区	964.16	55.51
渝北区	10200.75	369.66
巴南区	1341.48	76.41
涪陵区	1183.30	89.49
长寿区	781.39	48.34
江津区	1353.34	70.96
合川区	886.46	12.37
永川区	978.06	47.47
南川区	628.60	25.99
綦江区（不含万盛）	590.73	28.38
万盛经开区	217.65	23.64
大足区	733.39	30.40
璧山区	919.20	67.95
铜梁区	641.39	41.60
潼南区	555.22	38.38
荣昌区	569.66	30.42
垫江县	375.84	18.60
渝东北三峡库区		
万州区	1144.32	111.05
开州区	608.98	28.95
梁平区	387.96	27.22
城口县	161.63	9.96
丰都县	347.48	14.97
忠 县	447.19	19.49
云阳县	393.09	14.87
奉节县	488.76	24.21
巫山县	316.77	5.81
巫溪县	216.81	7.70
渝东南武陵山区		
黔江区	491.98	33.83
武隆区	388.93	27.12
石柱土家族自治县	334.02	17.13
秀山土家族苗族自治县	447.82	32.82
酉阳土家族苗族自治县	354.88	24.28
彭水苗族土家族自治县	405.41	28.39

各区县主要统计指标

区 县	1季度全体居民人均可支配收入	
	绝对量（元）	同比±%
全 市	11860	5.4
主城都市区		
渝中区	17179	4.5
大渡口区	15017	4.4
江北区	17334	4.2
沙坪坝区	16029	4.9
九龙坡区	16415	4.5
南岸区	15498	2.5
北碚区	14737	4.4
渝北区	16125	4.7
巴南区	15362	4.8
涪陵区	13709	4.8
长寿区	11316	4.1
江津区	12309	4.5
合川区	11664	4.5
永川区	12973	3.6
南川区	10165	4.8
綦江区（不含万盛）	10375	4.5
万盛经开区	9736	4.4
大足区	11078	4.4
璧山区	13921	4.3
铜梁区	12361	5.0
潼南区	10647	4.5
荣昌区	11879	3.9
垫江县	10954	3.7
渝东北三峡库区		
万州区	12730	4.1
开州区	9528	6.1
梁平区	10555	4.9
城口县	7199	6.1
丰都县	9645	5.6
忠 县	10123	4.9
云阳县	8943	6.3
奉节县	8685	5.6
巫山县	8044	5.1
巫溪县	6757	6.0
渝东南武陵山区		
黔江区	9740	3.5
武隆区	9805	4.1
石柱土家族自治县	10039	5.1
秀山土家族苗族自治县	9005	5.5
酉阳土家族苗族自治县	7256	5.8
彭水苗族土家族自治县	8625	6.4

各区县主要统计指标

区 县	1季度城镇居民人均可支配收入	
	绝对量(元)	同比±%
全 市	14912	4.8
主城都市区		
渝中区	17179	4.5
大渡口区	15136	4.4
江北区	17376	4.2
沙坪坝区	16198	4.9
九龙坡区	16781	4.5
南岸区	15648	2.5
北碚区	15536	4.3
渝北区	16884	4.7
巴南区	16497	4.7
涪陵区	15831	4.7
长寿区	12758	3.8
江津区	14390	4.0
合川区	13515	4.5
永川区	14600	3.3
南川区	12148	4.4
綦江区(不含万盛)	12278	4.2
万盛经开区	10552	4.3
大足区	13314	4.0
璧山区	15605	4.0
铜梁区	14706	4.8
潼南区	13138	3.9
荣昌区	14152	3.4
垫江县	14106	3.3
渝东北三峡库区		
万州区	14851	3.8
开州区	12425	5.7
梁平区	13358	4.3
城口县	10952	5.6
丰都县	12336	5.2
忠 县	13464	4.3
云阳县	11398	6.0
奉节县	11181	5.1
巫山县	11624	4.8
巫溪县	9615	5.3
渝东南武陵山区		
黔江区	12177	3.0
武隆区	13454	3.6
石柱土家族自治县	12358	4.8
秀山土家族苗族自治县	12822	4.4
酉阳土家族苗族自治县	10063	5.2
彭水苗族土家族自治县	11684	6.1

各区县主要统计指标

区 县	1季度农村居民人均可支配收入	
	绝对量（元）	同比±%
全 市	6681	6.4
主城都市区		
渝中区		
大渡口区		
江北区		
沙坪坝区		
九龙坡区	10371	5.0
南岸区		
北碚区	8951	5.1
渝北区	9159	4.8
巴南区	9025	5.3
涪陵区	7581	5.6
长寿区	7597	4.9
江津区	8743	5.5
合川区	8075	4.5
永川区	8666	4.7
南川区	6744	5.5
綦江区（不含万盛）	6591	5.5
万盛经开区	6499	5.2
大足区	7197	5.6
璧山区	9221	5.1
铜梁区	7979	5.0
潼南区	6629	6.0
荣昌区	8003	4.9
垫江县	7524	4.3
渝东北三峡库区		
万州区	7497	5.5
开州区	6191	6.6
梁平区	7390	5.8
城口县	4347	6.7
丰都县	6721	6.1
忠 县	6544	5.9
云阳县	5841	6.7
奉节县	5928	6.3
巫山县	4882	5.3
巫溪县	4651	6.7
渝东南武陵山区		
黔江区	5811	5.3
武隆区	5831	5.1
石柱土家族自治县	6629	5.7
秀山土家族苗族自治县	5362	6.6
酉阳土家族苗族自治县	4974	6.6
彭水苗族土家族自治县	5416	6.7

注：根据《2022年住户调查大样本轮换抽样方案》要求，当各区县城镇（农村）样本量不足50户时，不得发布城镇（农村）居民收支数据，因此不发布大渡口区、江北区、沙坪坝区和南岸区农村居民人均可支配收入。

全国各省市主要统计指标

地 区	1季度地区生产总值	
	绝对量 (亿元)	同比±%
全 国	318758	5.4
东部地区		
北京	12160	5.5
天津	4188	5.8
河北	11247	5.7
辽宁	7607	5.2
上海	12735	5.1
江苏	33089	5.9
浙江	22300	6.0
福建	13232	5.7
山东	23466	6.0
广东	33526	4.1
海南	1904	4.0
中部地区		
山西	5611	4.5
吉林	3182	5.5
黑龙江	3402	4.9
安徽	12265	6.2
江西	7927	5.7
河南	14946	5.9
湖北	13543	6.3
湖南	12702	5.4
西部地区		
重庆	7575	4.3
四川	15247	5.5
贵州	5598	5.3
云南	7491	4.3
西藏	717	7.9
陕西	8236	5.6
甘肃	3119	6.2
青海	964	4.6
宁夏	1310	6.0
新疆	4729	5.6
内蒙古	5816	5.4
广西	6834	5.8

全国各省市主要统计指标

地 区	1季度第一产业增加值	
	绝对量 (亿元)	同比±%
全 国	11713	3.5
东部地区		
北京	17	1.2
天津	28	3.3
河北	547	2.7
辽宁	306	3.3
上海	21	0.9
江苏	677	5.1
浙江	399	3.3
福建	540	3.8
山东	754	3.7
广东	934	3.3
海南	393	4.8
中部地区		
山西	170	3.5
吉林	163	4.6
黑龙江	145	3.6
安徽	482	3.8
江西	404	3.2
河南	650	2.3
湖北	829	3.2
湖南	653	3.3
西部地区		
重庆	322	2.2
四川	814	2.9
贵州	500	4.3
云南	585	2.5
西藏	20	10.7
陕西	254	2.8
甘肃	199	6.6
青海	28	5.4
宁夏	55	1.8
新疆	142	5.0
内蒙古	177	5.2
广西	507	4.1

全国各省市主要统计指标

地 区	1季度第二产业增加值	
	绝对量 (亿元)	同比±%
全 国	111903	5.9
东部地区		
北 京	1559	6.0
天 津	1369	5.4
河 北	4073	6.4
辽 宁	2567	5.4
上 海	2424	2.9
江 苏	13580	5.8
浙 江	8249	6.5
福 建	5438	6.6
山 东	9073	6.3
广 东	12003	3.7
海 南	292	8.0
中部地区		
山 西	2197	5.2
吉 林	947	8.1
黑 龙 江	986	5.3
安 徽	4437	7.0
江 西	3098	6.5
河 南	5624	6.6
湖 北	5345	6.4
湖 南	4407	6.2
西部地区		
重 庆	2497	3.7
四 川	4995	5.5
贵 州	1865	6.9
云 南	2366	3.6
西 藏	287	12.4
陕 西	3334	6.5
甘 肃	1023	8.1
青 海	400	5.3
宁 夏	547	7.4
新 疆	1878	5.9
内 蒙 古	2547	6.4
广 西	2243	6.7

全国各省市主要统计指标

地 区	1季度第三产业增加值	
	绝对量 (亿元)	同比±%
全 国	195142	5.3
东部地区		
北京	10584	5.4
天津	2791	6.0
河北	6626	5.5
辽宁	4734	5.2
上海	10289	5.6
江苏	18831	5.9
浙江	13653	5.7
福建	7254	5.1
山东	13639	6.0
广东	20589	4.3
海南	1218	2.9
中部地区		
山西	3244	4.0
吉林	2072	4.4
黑龙江	2271	4.8
安徽	7346	5.9
江西	4425	5.4
河南	8672	5.8
湖北	7370	6.5
湖南	7643	5.1
西部地区		
重庆	4756	4.8
四川	9438	5.8
贵州	3233	4.6
云南	4540	4.9
西藏	410	5.4
陕西	4647	5.1
甘肃	1897	5.2
青海	535	3.9
宁夏	708	5.3
新疆	2708	5.4
内蒙古	3091	4.6
广西	4084	5.6

全国各省市主要统计指标

地 区	1季度规模以上工业增加值
	同比±%
全 国	6.5
东部地区	
北京	6.8
天津	5.7
河北	7.7
辽宁	3.6
上海	3.7
江苏	8.2
浙江	8.9
福建	8.4
山东	8.2
广东	3.9
海南	9.7
中部地区	
山西	7.7
吉林	9.3
黑龙江	6.1
安徽	9.2
江西	8.6
河南	8.8
湖北	8.1
湖南	7.8
西部地区	
重庆	3.6
四川	7.2
贵州	10.3
云南	4.8
西藏	17.9
陕西	9.9
甘肃	11.0
青海	6.4
宁夏	9.6
新疆	6.9
内蒙古	7.0
广西	8.5

全国各省市主要统计指标

地 区	1季度固定资产投资
	同比±%
全 国	4.2
东部地区	
北京	24.0
天津	8.7
河北	7.1
辽宁	7.8
上海	6.5
江苏	0.4
浙江	2.0
福建	5.1
山东	3.4
广东	-6.2
海南	-1.2
中部地区	
山西	7.9
吉林	13.8
黑龙江	15.2
安徽	4.2
江西	5.2
河南	5.4
湖北	6.6
湖南	4.8
西部地区	
重庆	3.5
四川	4.0
贵州	4.9
云南	2.5
西藏	27.7
陕西	5.8
甘肃	9.9
青海	5.6
宁夏	16.7
新疆	20.7
内蒙古	20.0
广西	5.4

注：本表固定资产投资不含跨区和农户投资。

全国各省市主要统计指标

地 区	1季度房地产开发投资	
	绝对量 (亿元)	同比±%
全 国	19904.17	-9.9
东部地区		
北京	895.52	-5.0
天津	341.60	6.4
河北	418.00	-1.5
辽宁	214.11	-22.7
上海	1419.85	5.1
江苏	2372.40	-12.5
浙江	2202.13	-15.2
福建	688.14	-31.4
山东	1518.37	-11.2
广东	2141.97	-15.2
海南	276.21	-2.1
中部地区		
山西	272.14	-2.0
吉林	40.72	-17.3
黑龙江	31.68	-0.7
安徽	829.00	-11.1
江西	364.18	-10.2
河南	904.25	-7.5
湖北	982.31	-5.5
湖南	583.28	-11.5
西部地区		
重庆	592.15	-7.2
四川	1021.73	-6.5
贵州	289.98	4.5
云南	302.94	-2.8
西藏	6.91	10.3
陕西	598.48	1.6
甘肃	125.85	-2.8
青海	11.82	-24.5
宁夏	45.99	-13.9
新疆	61.44	2.5
内蒙古	98.76	-0.2
广西	252.27	-17.6

全国各省市主要统计指标

地 区	1季度商品房销售面积	
	绝对量(万平方米)	同比±%
全 国	21869.35	-3.0
东部地区		
北京	247.28	6.2
天津	331.70	2.1
河北	800.99	1.1
辽宁	406.77	-1.4
上海	397.28	0.8
江苏	1849.37	-0.8
浙江	1404.42	0.1
福建	833.07	-17.0
山东	1990.96	-8.0
广东	1556.33	-9.4
海南	196.65	19.4
中部地区		
山西	413.89	4.1
吉林	163.95	-5.0
黑龙江	150.38	0.8
安徽	938.35	-2.3
江西	637.62	2.2
河南	1476.68	-1.1
湖北	1224.18	5.3
湖南	986.10	-1.5
西部地区		
重庆	752.53	-13.1
四川	1628.01	-8.7
贵州	593.03	1.2
云南	496.52	-1.5
西藏	7.35	26.5
陕西	507.54	0.7
甘肃	329.68	-3.0
青海	49.96	16.7
宁夏	127.96	2.9
新疆	365.15	14.0
内蒙古	291.00	3.0
广西	714.63	-4.1

全国各省市主要统计指标

地 区	1季度社会消费品零售总额
	同比±%
全 国	4.6
东部地区	
北京	-3.3
天津	-2.3
河北	5.6
辽宁	6.7
上海	-1.1
江苏	5.6
浙江	4.5
福建	5.4
山东	5.6
广东	2.5
海南	4.2
中部地区	
山西	5.9
吉林	4.8
黑龙江	4.1
安徽	5.8
江西	5.5
河南	7.0
湖北	7.3
湖南	5.6
西部地区	
重庆	4.1
四川	5.2
贵州	3.0
云南	3.8
西藏	11.1
陕西	5.4
甘肃	3.6
青海	0.6
宁夏	5.9
新疆	6.7
内蒙古	6.7
广西	3.6

全国各省市主要指标

地 区	3月末金融机构人民币存款余额	
	绝对量 (亿元)	同比±%
全 国	3152232	6.7
东部地区		
北京	250877	3.3
天津	47274	7.2
河北	128811	8.9
辽宁	84930	4.3
上海	207278	4.9
江苏	267068	3.6
浙江	235199	3.6
福建	85547	4.1
山东	182263	9.8
广东	361053	1.9
海南	14764	9.3
中部地区		
山西	63579	6.6
吉林	40280	7.9
黑龙江	47748	7.8
安徽	95887	8.8
江西	66293	8.1
河南	116261	9.4
湖北	98938	8.7
湖南	86473	7.3
西部地区		
重庆	57738	7.2
四川	141255	9.4
贵州	39176	3.7
云南	46301	4.5
西藏	6533	2.1
陕西	74438	8.1
甘肃	29970	8.9
青海	8417	6.9
宁夏	10541	8.0
新疆	36970	10.0
内蒙古	40542	6.2
广西	48330	5.7

全国各省市主要指标

地 区	3月末金融机构人民币贷款余额	
	绝对量 (亿元)	同比±%
全 国	2654137	7.4
东部地区		
北京	119808	5.1
天津	45946	2.8
河北	98374	8.7
辽宁	53410	-4.0
上海	121093	9.5
江苏	274238	10.7
浙江	248739	9.0
福建	86741	5.0
山东	157202	10.2
广东	289024	5.0
海南	12478	6.7
中部地区		
山西	47667	8.6
吉林	29518	3.1
黑龙江	29197	3.5
安徽	90798	10.3
江西	64969	7.6
河南	92523	7.1
湖北	90753	8.0
湖南	77597	7.4
西部地区		
重庆	61232	7.9
四川	123885	12.2
贵州	49621	6.8
云南	49273	5.2
西藏	6250	-2.1
陕西	60003	7.4
甘肃	29871	5.0
青海	7900	3.7
宁夏	10194	2.0
新疆	34352	9.3
内蒙古	32292	3.8
广西	55407	8.3

全国各省市主要统计指标

地 区	1季度全体居民人均可支配收入	
	绝对量 (元)	同比±%
全 国	12179	5.5
东部地区		
北京	23606	5.0
天津	15987	4.8
河北	9220	5.6
辽宁	11446	5.3
上海	25766	4.6
江苏	19046	5.3
浙江	22477	5.3
福建	14600	5.6
山东	12240	5.6
广东	15421	4.8
海南	9803	5.5
中部地区		
山西	8484	5.2
吉林	9255	5.4
黑龙江	9179	5.6
安徽	11206	5.8
江西	9850	5.6
河南	8752	5.7
湖北	11075	5.4
湖南	10860	5.6
西部地区		
重庆	11860	5.4
四川	10021	5.8
贵州	7698	5.8
云南	8018	5.5
西藏	6029	8.1
陕西	9394	6.0
甘肃	7182	6.5
青海	8051	5.8
宁夏	8202	6.0
新疆	6861	7.3
内蒙古	11303	5.3
广西	9221	5.7

全国各省市主要统计指标

地 区	1季度城镇居民人均可支配收入	
	绝对量(元)	同比±%
全 国	15887	4.9
东部地区		
北京	25378	4.8
天津	17245	4.5
河北	12019	4.8
辽宁	13077	5.0
上海	26929	4.5
江苏	21896	4.9
浙江	25990	4.8
福建	18605	5.0
山东	15486	5.0
广东	18467	4.3
海南	12536	4.5
中部地区		
山西	11207	4.4
吉林	10677	4.8
黑龙江	10193	5.3
安徽	14667	4.9
江西	13055	4.8
河南	11917	5.0
湖北	14077	4.8
湖南	14705	4.9
西部地区		
重庆	14912	4.8
四川	13464	5.0
贵州	12360	4.6
云南	12364	4.1
西藏	13703	7.0
陕西	12635	5.1
甘肃	11106	5.3
青海	11245	4.8
宁夏	10985	5.2
新疆	11282	6.0
内蒙古	13984	4.7
广西	12515	4.6

全国各省市主要统计指标

地 区	1季度农村居民人均可支配收入	
	绝对量 (元)	同比±%
全 国	7003	6.2
东部地区		
北京	12022	6.3
天津	9725	5.8
河北	6101	6.1
辽宁	8067	5.8
上海	15421	5.9
江苏	13067	6.0
浙江	15043	5.9
福建	7568	6.4
山东	7745	5.9
广东	8021	6.1
海南	6193	6.7
中部地区		
山西	5027	5.8
吉林	7326	5.9
黑龙江	7664	5.7
安徽	7352	6.2
江西	6184	6.1
河南	5749	6.1
湖北	6826	5.9
湖南	6568	5.9
西部地区		
重庆	6681	6.4
四川	6625	6.3
贵州	4074	6.6
云南	4550	6.4
西藏	2988	8.1
陕西	5449	6.9
甘肃	3995	7.0
青海	4538	6.5
宁夏	4619	6.7
新疆	2619	7.7
内蒙古	6950	5.7
广西	6138	6.8